
Høringssvar til udmøntning af budget 2022, på VPUś område. 

 

Flere genoptræningsplaner: 

Der er afsat 450.000 kr. til styrkelse af genoptræningen til borgere med genoptræningsplan. Det er vi glade 
for, da vi kan se både antal og kompleksiteten af genoptræningsplanerne stiger. Der er derfor brug for en 
ekstra terapeut på det ambulante område, for at kunne honorere efterspørgslen og overholde 7-dages 
reglen. 

Specialiseret Rehabilitering: 

Døgn Rehabilitering i Auning har fået lavet en beregning på, hvad det koster at oprette 3 pladser til 
Borgere med en specialiseret rehabiliteringsplan. 

Se beregningen nedenfor, som er lavet i juni 2021: 

 

I budget 2021 er der afsat 1.000 000 kr. fra fordelingen Sundhed og omsorg og 800.000 kr. fra fordeling på 
Socialområdet. 

Det er kun 1.800 000 kr. i stedet for 2.092 000 kr. som er det beløb, der er nødvendigt for at kunne leve op 
til de krav der er, for at kommunen kan hjemtage disse borgere direkte fra f.eks. Hammel Neuro center. 
Beregningen er på ekstraomkostninger og er lavet så vi kan leve op til de anbefalinger der er fra 
Sundhedsstyrelsen og Socialstyrelsens ”Forløbsprogram for rehabilitering af borgere med kompleks 
erhvervet hjerneskade”. 

Fra Socialområdet bør der være 1.092 000 kr. i stedet for de 800 000 kr. da det er på dette område at man 
kan spare, ved at vi hjemtager borgere, der i stedet skulle have været på en regional plads. 

Der mangler således 292.000 kr. for at kunne oprette tre pladser i Døgn Rehabilitering Auning. 

Ekstraudgiften på en plads i Auning er 1910,50 kr. / døgn 

En plads på f.eks. Østerskoven har en grund takst på 4648 kr. / døgn (2019) 

Der er således en god økonomi i, at vi selv tilbyder specialiseret rehabilitering, men kvaliteten skal også 
kunne matche det tilbud man kan købe sig til, derfor er det nødvendigt at få dækket den fulde udgift. 

 

 



Sundhedsskolen: 

Der er aktuelt og i årene frem brug for en stor indsats i forhold til forebyggende og sundhedsfremmende 
tiltag til den ældre befolkning. 

Grundet den demografiske udvikling og antallet af borgere med kroniske sygdomme i Norddjurs ser vi ind i 
en stigning i antallet af borgere, som vil få behov for hjælp. Udviklingen er allerede tydelig og påvirker både 
hjemmeplejen og rehabiliteringsteamet. Situationen tilspidses yderligere af, at der på nogle områder er 
store rekrutteringsudfordringer.  

Det er derfor nødvendigt at sætte ind med en stor forebyggende indsats for at sikre en sund aldring, hvor 
de ældre borgere er i stand til at klare sig uden kommunal hjælp så længe som muligt. 

For at kickstarte processen har vi behov for en ekstra stilling til oprustning og udvikling af de forebyggende 
Hjemmebesøg. I alt 450.000 kr. 

Vi gør opmærksom på at der i 2018 blev 2½ stilling fra sundhedsfremme og forebyggelse i forbindelse med 
besparing. 

Med venlig hilsen  

LMU Sundhed og Træning 


